Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10010368

22.08.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211

CERTIFICADO NRO: L1000079317
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000052632
NRO DE COLADA: 001056
ID: 630
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
04.08.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
04.08.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 501,182 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA 550,0 632,768 MPa NTE INEN 2167
04.08.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,250 % NTE INEN 2167
04.08.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,263 NTE INEN 2167
04.08.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
04.08.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,333 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,638 mm NTE INEN 2167
04.08.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,667 mm NTE INEN 2167
04.08.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
04.08.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escnta E?U% 3

Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

itorigadas reproducciones parciales del mismo.
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O degca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079344

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
EERMN BEENRIEN: oo PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPEDIDO: 10010301
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 BONDICIONES DE ENSAYO: TEMPANE 20.°C
LOTE DE INSPECCION: 030000050919
NRO DE COLADA: 704804
ID 238
Fecha Caracteristicas de Inspeccion ] Max Min Resultado de Analisis l UN | Observaciones
QUIMICO
19.06.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,280 % ASTME415
19.06.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,128 % ASTME415
19.06.:2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,080 % ASTME415
19.06.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,022 % ASTME415
19.06.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,034 % ASTME415
19.06.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.06.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,485 % ASTME415
MECANICO
19.06.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.06.2017  FLUENCIA 540,0 4200 460,292 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  RESISTENCIA 550,0 630,720 MPa NTE INEN 2167
19.06.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,600 % NTE INEN 2167
19.06.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,370 NTE INEN 2167
19.06.20177  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.06.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,111 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,810 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,190 mm NTE INEN 2167
19.06.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
19.06.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Sello de Calidad
RL — \

% ISR
Y b .
Instuto Fountonano de Normabznion

L NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Selle de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escritz BE |aubiktbriE Mo SRt SrizAdas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VAILABARES D
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



Qde!CQ CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000079445

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
CECHARE RN e PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ne: RERIDD: 10010579
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705443
D 115
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QuIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
19.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,025 % ASTME415
18.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,032 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,479 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTEINEN 2167
19.07.2017  FLUENGIA 540,0 420,0 466,876 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 626,976 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,500 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,343 NTE INEN 2167
19.07.2017  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,600 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 2,047 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,110 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Selio de Calidad
N F N
Y N

Institute Ecu i i .
@ =cuatoriano de Normalizacion

NTE iNEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: M &

=~ VANESSA VAL ADARES: === === ===

JerE CENTRRL PRMNIEEP




Odeico CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067430

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 01.03.2017 PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO:10007358
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION FONDICIONES DEENSAYS: TRMPAMS.22:°0
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700854
1D 201
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,263 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 Yo ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,077 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415
02.02.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
02.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,454 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
02.02.2017 FLUENCIA §50,0 420,0 452,622 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017 RESISTENCIA 560,0 612,756 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,354 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,588 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  ALTURA R TRANSV 1.01 1,003 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,880 mm NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
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Instituto Scuatorizno ¢s Normalizacion
= e et .
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’ NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTE, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

V) N

Firma: 1] "?‘fjfi )
------ VANESSA VALLADARES - --- - -/
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Odeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Acerfa del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070377

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
e PRp PRODUCTO: 866 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X08
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo FERIRD; TH00/485
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYD: TEMPANB 217G
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 701644
D 821
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min ] Resultado de Analisis ] | UN | Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,214 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,078 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,022 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2  NTE INEN 2167
13.03.20177  FLUENCIA 550,0 420,0 457,491 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 637,202 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,550 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,393 NTE INEN 2167
13.03.20177 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,610 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,185 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
13.03.2017  LONGITUD ESPECIAL 8m 8,050 7,950 8,020 m NTE INEN 2167

Observacioén:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO-14004 é%ﬁéi CLB?:X?_CEEZ?J%B Bakgodj?\confonmdad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENT! 7? s)é:)ABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacwn esenta del Laboratofio n autorizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESSA VALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

Acarf I Ecua
Acerfa del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000071458

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 02.05.2017 PRODUCTO: 844 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X10
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Mo FERIDG: 10002939
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIGNES BE ENSATG: TEMPAME 21 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000049341
NRO DE COLADA: 703380
ID 290
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min [ Resultado de Analisis I UN | B Observaciones
QUIMICO
24.042017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
24.04.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,130 % ASTME415
24042017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
24042017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
24.042017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
24.042017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
24.042017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,000 % ASTME415
MECANICO
24.042017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167
24042017  FLUENCIA 550,0 420,0 449,500 MPa NTE INEN 2167
24042017  RESISTENCIA 560,0 607,325 MPa NTE INEN 2167
24.04.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,900 % NTE INEN 2167
24.042017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
24042017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
24.04.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,200 mm NTE INEN 2167
24.04.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,507 mm NTE INEN 2167
24042017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,235 mm NTE INEN 2167
24042017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
24042017  LONGITUD ESPECIAL 10m 10,050 9,950 10,020 m NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CAlEI)Er\fTE SeLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita a'el Laboratorlo No estan autonzadas reprpducmones parciales del mismo.

1]

NG T L

VAN SS/QVALLADARES
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

A i ~ d
Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079103

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
EECHA DE EMISION: 18.08.2017 PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NEFEDIDO: W010118
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONPHGAONES BRENSATOL TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705594
ID 852
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN | Observaciones
QuUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
19.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,201 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
18.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
19.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
19.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 9,000 % ASTME415
MECANICO
19.07.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mma2 NTE INEN 2167
19.07.2017 FLUENCIA 540,0 420,0 500,433 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017 RESISTENCIA 550,0 658,033 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 15,900 % NTE INEN 2167
19.07.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,636 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,997 mm NTE INEN 2167
18.07.2017 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,710 mm NTE INEN 2167
18.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 21867

elic de Calidad

AY cmal N
kY RS

Institute Ecuatoriano de Normalizacién

Observacién: NTE iNEN 21 &7

ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: M}%

------ YANESSA VALLADARES - -~~~ ++-
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelce

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000079294

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS ‘

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
R G EibiiGH: S PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10010363
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. REPUBLICA DEL SALVADOR N34-211 CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000052101
NRO DE COLADA: 705587
) 867
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
19.07.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ASTME415
10.07.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,175 % ASTME415
18.07.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
19.07.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
10.07.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,031 % ASTME415
18.07.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415
19.07.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,465 % ASTME415
MECANICO
19.07.20177  AREA NOM 804,25 804,25 804250  mm2  NTE INEN 2167
19.07.2017  FLUENCIA 540,0 420,0 456,780 MPa NTE INEN 2167
19.07.2017  RESISTENCIA 550,0 639,304 MPa  NTEINEN 2167
19.07.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,050 % NTE INEN 2167
19.07.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,400 NTE INEN 2167
19.07.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
19.07.2017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,583 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,980 mm NTE INEN 2167
10.07.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,710 mm NTE INEN 2167
19.07.2017  LONG 9m 9,050 9,000 9,020 m NTE INEN 2167
18.07.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

{ Sello de Calidad |
e | B

atonano de Normalhys M

NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrifacdel Raporaterio 2Nolestam aiferizadas reproducciones parciales del mismo.

Firma:

VANESBAVALLADARES AD
JEFE DE CALIDAD LAMINADOS



